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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
1.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z dnia  10 stycznia 1946 r.

w  sp rawie przeprowadzenia powszechnego 
sumarycznego spisu ludności cyw ilnej .

Z dnia 14 lutego 1946 r.
Na podstawie art. 2, 3 i 5 ustaw y z dnia 

21 października 1919 r. o organizacji s ta ty 
styki adm inistracyjnej (Dz. U. R. P. Nr 85, 
poz. 464) w brzm ieniu  u s ta lonym  ustaw ą 
z dnia 1 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. N r 60, 
poz. 436) oraz ustaw y z dnia  14 październi
k a  1931 r. (Dz. U. R. P. Nr 97 poz. 741) za
rządza się co następuje:

Par. 1. P owszechny sum aryczny spis 
ludności cywilnej odbędzie się dn ia  14 lu
tego 1946 r. M iarodajnym  m om entem  spi
su jest północ z dnia  13 na  14 lutego 1946 r. 
Równocześnie dla osób urodzonych w la 
tach 1927 — 1946 zostanie przeprowadzony 
spis uzupełniający na  Ziemiach Odzysk a 
nych dla celów adm in is trac ji  szkolnej w pu 
rozum ieniu  z M inistrem  Oświaty oraz spis 
loka lowy w m. st. W arszaw ie w porozum ie
niu z Zarządem  Miejskim m. st. Warszawy.

Par. 2. Spis dotyczyć będzie wszystkich 
osób cywilnych obecnych w dniu spisu na 
terenie Rzeczypospolitej.

Spis nie dotyczy wojskowych w czyn
nej służbie, należących do Armii Polskiej, 
ja k  i do A rm ii P aństw  Sprzymierzonych 
oraz jeńców -  obywateli obcych.

Par. 3. Spis przeprowadzony będzie 
w edług  formularzy i ins trukcy j w ydanych 
przez Główny Urzę.d Statystyczny, a spis 
uzupełniający, dla celów adm inistracji 
szkolnej, według form ularzy i ins trukcyj 
w ydanych przez Główny Urząd S tatystycz
ny  w porozumieniu z M inistrem Oświaty , 
zaś  spis lokalowy w m. st- W arszaw ie przez 
Główny U rząd Statystyczny w porozum ie
n iu  z Zarządem  Miejsk im m. st. W arszaw y .

Par. 4. Osoby, podlegające spisowi są 
obowiązane do złożenia przed organam i spi
sowymi zeznań w zakresie objętym urzę
dowymi form ularzam i, jak  również do oka
zania na żądanie tych organów dokum en
t ów, niezbędnych do sprawdzenia ich ze
znań.

Nadto m ają  obowiązek złożenia zeznań:
-a) właściciel i zarządca nieruchom oś

ci lub innych pomieszczeń zamiesz
kanych  — co do osób zamieą^kałych 
lub * obecnych w tej nieruchomości 
lub pomieszczeniu;

h) osoba zajm ująca  lub w ynajm ująca  
na swoje imię mieszkanie, głowa go
spodarstw a domowego oraz domow 
nicy - co do osób zamieszkałych 
lub obecnych w danym  mieszkaniu.

Zeznania m ają  być sk ładane ustnie 
przez udzielenie odpowiedzi n a  pytanie  o r 
ganów spisowych.

Par. 5. Zeznania w inny być zgodne z 
p raw dą, ścisłe i zupełne.

Par. 6. W ładzam i spisowym i na całym 
obszarze Rzeczypospolitej są władze powia
towe adm inis trac ji ogólnej.

W m iastach  Warszawie, Łodzi, Pozna
niu, Krakowie i Gdańsku w ładzam i spiso” 
wymi są  zarządy miejskie.

W ładze spisowe przeprow adzają  spis 
pod nadzorem  wojewodów, którzy powołają 
dla prow adzenia  prac  spisowych wojewódz
kich kom isarzy  spisowych.

W yjątek stanow ią zarządy m iast W a r
szawy i Łodzi, które przeprow adzają  spis 
pod bezpośrednim nadzorem  Głównego 
Urzędu Statystycznego.

Par. 7. Władze spisowe podzielą pod leg 
łe sobie tereny na okręgi spisowe oraz po
wołają komisarzy spisowych do przeprow a
dzenia spisu i doręczą im urzędowe legity= 
macje.

Wszyscy komisarze spisowi w czasie 
w ykonyw ania  czynności spisowych stoją 
pod ochroną prawną, przysługującą urzęd
n ikom  państw ow ym .

Komisarze spisowi pełnią  swe funkcje 
honorowo.

Jeżeli kom isarzam i spisowymi są n a u 
czyciele lub funk cjonariusze w czynnej 
służbie państw ow ej lub samorządowej, wła 
dze przełożone są obowiązane udzielić im 
urlopu na czas konieczny do wykonania 
czynności spisowych.

W  budynkach  wojskowych spis ludnoś
ci cywilnej przeprowadzony będzie przez 
kom isarzy spisowych m ianow anych przez 
miejscową Komendę Garnizonu w porozu
m ieniu z m iejscową władzą spisową.

W więzieniach, aresztach i innych miej 
scach odosobnienia spis przeprowadzony 
będzie przez władze spisowe w porozumie
niu z w ładzam i bezpieczeństwa publicz
nego.

Par. 8. Koszty d ruku  i rozesłanie for
m ularzy spisowych, jak również inne kosz
ty związane z przeprowadzeniem  spisu, 
prócz w ydatków  w ym ienionych w par. 9 
niniejszego rozporządzenia ponosi Skarb  
Państw a.

Par. 9. Zarządy gm inne obowiązane są 
współdziałać z władzą spisową i o rgana
mi spisowymi przy przeprow adzaniu spisu 
a w szególności dostarczyć komisarzom 
spisowym urzędowej asysty (pracowników 
gminnych, członków zarządów, sołtysów', 
podsołtysów) urzędowego lokalu, z niezbęd
nymi u tensy liam i biurowymi, dostarczyć w 
razie potrzeby podwód dla k omisarzy spiso



wych i w ogóle spełniać w szystkie c z y n n o ś 
ci w skazane ins trukcjam i spisowymi, po
kryw ając ew entualnie koszty stąd wynikłe.

Par. 10. Prece przygotowawcze do spi
su, organizacja przeprowadzenia i opraco
w ania spisu wykonane zostaną przez Głów
ny Urząd Statystyczny.

Dyrektor Głównego Urzędu S tatystycz
nego wyznaczy spośród pracow ników  Urzę
du Generalnego Komisarza Spisowego i za 
stępcę Generalnego Komisarza Spisowego.

Par. 11. Kto umyślnie lub z niedhalst- 
wa sk łada zeznania n ieprawdziwe lub nie
kompletne uchyli się od złożenia zeznań, 
w zbrania  się wpuścić o rgana  spisowe do 
mieszkania czy budynku  lub w inny spo
sób przeszkadza organom spisowym w w y
konyw aniu ich czynności, w yw iera  wpływ 
na inne osoby w k ie runk u  uchylenia się od 
złożenia zeznań albo złożenia zeznań n ie
prawdziwych lub w sposób sprzeczny z prze 
pisami -  ulegnie karze grzywny do złotych 
trzech tysięcy, z zam ianą w razie niemoż
ności jej uiszczenia, na karę aresztu  do 
trzech m iesięcy lub obu tym karom  
łącznie.

Do orzekania o powyższych wy kr.rdze
niach właściwe są władze adm inistracyjne.

Par. 12. W ykonanie niniejszego rozporzą 
dzenia porucza się Prezesowi Rady Minist
rów w' porozumieniu z M inistrem A dm ini
stracji Publicznej, M inistrem Ziem Odzy
skanych i Ministrem Oświaty oraz w m ia
rę potrzeby w porozumieniu z innymi m i
nistram i.

Par. 13. Rozporządzenie niniejsze wcho
dzi w życie z dniem ogłoszenia.

2.
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dn. 7 g ru d n ia  1945 r.

O ob owiązku uwidaczniania list mieszkań
ców u wejścia tlo poszczególnych mieszkań.

Na podstawie art. 4 rozporządzenia Pre 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia lti marca 
1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu  ludnoś
ci (Dz. U. R. P. N r 32 poz. 309) postanaw iam , 
co następuje:

Par. 1. U wejścia do każdego mieszka
nia, po stronie zewnętrznej, w inna  być na 
miejscu widocznym i w sposób zabezpieczo
ny przed w pływ am i atmosferycznymi, u- 
mieszczona lista mieszkańców, wyszczegól
niająca imię, nazwisko i rok urodzenia każ
dego mieszkańca tegoż pomieszczenia.

Par. 2. Zgodność listy mieszkańców ze 
stanem faktycznym stwierdzi w mieście ko
m isaria t względnie posterunek MO. a na 
wsi sołtys.

Par. 3. Listę mieszkańców sporządza w 
dwóch egzemplarzach głowa rodziny zaj
mującej mieszkanie a w odniesieniu do sub

lokatorów główny lokator. Drugie egzemp
larze list, posegregowane według ulic, n u 
merów domów i num erów  mieszkań będą 
przechowywane w m iastach  przez właściwe 
placówki MO a we wsiach przez właściwych 
sołtysów.

Par. 4. Za prawdziwość listy i należyte 
jej obwieszczenie ponoszą odpowiedzialność 
zarządca domu oraz wszyscy pełnoletni lo
katorzy mieszkania. Za złożenie drugiego 
egzemplarza listy w MO lub u sołtysa od
powiada właściciel wzgl. najemca m ieszka
nia. W innym  naruszenia postanowienia 
niniejszego rozporządzenia grożą w myśl 
art. 25 powołanego rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej, wymierzone w try 
bie adm in is tracy jnym  kara  aresztu  do 4 ty
godni lub grzywny do 2.000 zł. albo obie te; 
kary  łącznie.

Par. 5. Rozprządzenie niniejsze wchodzt 
w życie z dniem ogłoszenia.

WOJEWODA 
Stefan Dybowski

3.
OKÓLNIK 

WOJEWODY EIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 14 g rudn ia  1945 r. Nr. Wet. 2 a 499. 

W sprawie powierzenia n iek tórych funkcyj 
państwowej służby w eterynaryjnej rejono

w y m lekarzom weterynarii.
Do

Obywateli Starostów Powiatowych  
i Prezydenta m. Białegostoku.

Art. 4. rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22. MII. 1927 r. o zw al
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. R. P. Nr 77, poz.073) upoważnia wo
jewodów i starostów do poruczania akcji 
zw alczania  zaraźliwych , chorób zwierzę
cych samorządowym lekarzom w ete ryna r ii, 
a naw et pryw atnym , k tórzy mają obowią- 
zek i p raw o przedsiębrania  w gran icach  o- 
trzym anego zlecenia wszelkich czynności 
urzędowych należących do powiatowych le
karzy weterynarii.

In s trukc ja  M inisterstwa Rolnictwa i 
Reform Roinych z dnia 1 m arca  1945 r. n a 
daje w yraźny-kierunek  decentralizacji p a ń 
stwowej służbie w eterynaryjnej aż do rejo
nowych lekarzy w eterynarii włącznie. Do
szło jednak  do mej wiadomości, że w nie
których pow iatach rejonowi lekarze w ete
rynarii  nie otrzymali stałego zlecenia do 
w ykonyw ania czynności z zakresu państwo 
wej stuzby w eterynaryjnej w powierzonym 
im rejonie i powiatowi lekarze w eterynarii 
nadał w ykonują  osobiscie najprostsze n a 
wet czynności i to nie tylko w blizkiej oko
licy m ias ta  powiatowego, lecz także w m iej
scowościach odległych, tam gdzie posiadają 
swoją siedzibę rejonowi lekarze weiery-



narii. Cierpi na tym  Skarb  P ańs tw a  z po
wodu pok ryw an ia  dalszych kosztów podró
ży służbowych. Pożądanym  jest, by odnośni 
rejonowi lekarze w eterynarii  byli właściwie 
i celowo używani, skorzysta na tym sama 
służba w eterynaryjna, której praca  jest tym 
s k u teczniejsza, im wcześniej następuje in 
terwencja.

W związku z powyższym polecam o- 
m ów ioną sprawę niezwłocznie uregulować 
z uwzględnieniem następujących  wskazań:

1. Należy zlecić na stałe w szystkim 
rejonowym lekarzom w eterynarii w 
powierzonych im  rejonach:
a) nadzór nad  targam i, ja rm arkam i, 

pokazami, przetargam i i wszelkie 
mi spędami zwierząt, rzeźniami 
publicznymi, nie pozostających 
pod kierow nictw em  lekarzy we
terynarii, s ta jn iam i zajezdnymi, 
przedsiębiorstwami handlu  zwie
rzętami, krow iarn iam i, zak łada
mi tuczenia  zwierząt do celów' 
przemysłowych i w^spólnemi pa
stwiskami,

b) stwierdzenie: pryszczycy u ży
wych zwierząt i poddanych ubo
jowi, o trętu  u koni i bydła roga
tego, świerzbu zwierząt * wściek
lizny u psów, różycy świń, choro
by drobiu i pom oru kur,

c) wygaśnięcie: pryszczycy, wąglika, 
szelestnicy, zarazy dziczyzny i 
bydła rogatego, gruźlicy bydła 
rogatego w postaci otwartej, no
sacizny zwierząt jednokopytowych 
ospy owczej, zarazy stadniczej 
koni, o trętu  koni i bydła rogatego, 
świerzbu zwierząt jednokopyto
wych, wścieklizny, różycy świń, 
cholery drobiu i pom oru kur, 

d) stwierdzenie należytego w ykona
nia oczyszczenia i odkażania przy 
wszystkich chorobach zaraź l i
wych oraz,

c) w ydaw anie urzędowych zaśw iad
czeń lekarsko - w eterynary jnych  
potrzebnych posiadaczom zwie
rząt n a  żądanie urzędów pow ia
towych i innych publicznych in 
stytucji, o ile odnośny urząd nie 
w ym aga zaświadczeń wydanych 
przez powiatowego lekarza w ete
rynarii .

2. W szystkie inne czynności w  zakre
sie państwowej służby w eterynary j
nej m ogą rejonowi lekarze w etery
narii  wykonywać tylko na  każdora
zowe zlecenie powiatowego lek. wet. 
S tarostwa. Rejonowi lekarze wet. są 
obowiązani niezwłocznie po wykona 
n iu  czynności sporządzić odpowied
nie sprawozdanie i przesłać do S ta
rostw a za pśorednictw em  zarządów 
m iejskich  lub gminnych. W pilnej 
sprawie należy użyć telefonu, te le
g ram u, a naw^et posłańca.

W ynagrodzenia przewidziane za nie
które czynności płatne przez przedsiębior
ców lub posiadaczy zwierząt w inny być po
bierane przez rejonowych lekarzy wet. bez
pośrednio. Do czasu w ydania  przez Mini
sterstw o Rolnictwa ta ryfy  opłat przystoso
wanej do obecnych w arunków  należy po
bierać opłaty według ta ry f  obowiązujących 
w dniu  1 września 1939 r. pomnożonych 
przez cyfrę 20.

• Rachunki kosztów podróży i diet po
wiatowych lekarzy w eterynarii,  przedsta
wiane z ty tu łu  w ykonyw ania czynności, 
które w myśl niniejszego zarządzenia po
w inny być zlecone rejonowym lekarzom 
wret. nie będą wr zasadzie przez Urząd W oje
wódzki opłacane, chyba że w ykonanie d a 
nej czynności przez powiatowego lekarza 
wet. było wyjątkowo uzasadnione.

w z. WOJEWODA 
(—) Mgr. W. Białkowski

Wicewojewoda

4.
OKÓLNIK Nr. 2

Wojewody Białostockiego
z dnia 2 stycznia 1940 r.

Nr. Wet. 5'525
w sprawie obsadzenia obwodów urzędowego 

badania zwierząt rzeźnych i mięsa.
Do

Obywateli Starostów Powiatowych  
i Prezydenta m. Białegostoku.

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Roln. w 
reskrypcie z dnia  10 listopada 1945 r. Nr. W. 
231/b. zwraca uw agę na  nieprzepisowe pos 
stępowaie przy obsadzaniu stanow isk orga
nów urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa. P rzypom inam  więc, że w' myśl art. 8 
rozporządzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej 
z dn ia  22 m arca  1928 r. o badan iu  zwierząt 
rzeźnych i mięsa (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 
261) znowelizowanego rozporządzenia z dnia 
28 g ru d n ia  1934 r. i noweli us taw y z dnia 1 
m arca  1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 132 z 
roku 1938) urzędowe badanie zwierząt rzeź
nych i mięsa w ykonują  lekarze weterynarii, 
wyznaczeni w myśl przepisów art. 9 wymię" 
nionego rozporządzenia. Jedynie w' osied
lach nie będących m iastam i powiatowymi, a  
m ających liczbę mieszkańców m niejszą niż 
osiem tysięcy, urzędowa badanie  zwierząt 
rzeźnych i mięsa może być powierzone przez 
w łaściw ą wiadzę sam orządow ą za moją zgo
dą  i w zakresie wr rozporządzeniu usta ło5 
nym, również i odpowiednio uzdolnionym 
oglądaczom zwierząt rzeźnych i mięsa.

W niektórych jednak  m ias tach  powia
towych zaangażowano do urzędowego bada
nia oglądaczy zwierząt rzeźnych i mięsa, 
m ając n a  względzie mniejsze koszty utrzy* 
m an ia  takowych. Wyznaczenie oglądaczy 
na  s tanow iska organów urzędowego bada
nia  zwierząt rzeźnych i mięsa w miejsco-



wościach u których zam ieszkują lekarze 
weterynarii uw ażam  za niewłaściwe. Przy 
obsadzaniu tych s tanow isk pierwszeństwo 
należy zapewnić lekarzo m w etery
narii, którzy winni otrzy-mać wyższe odpo
wiednie do ich fachowych kwalifikacji upo 
rażenie.

Zazwyczaj dla lekarzy weterynaryjnych 
jest wyznaczane uposażenie niewspółmiernie 
małe do wpłyrwów za badanie ubitych zwie
rząt i zbyt niskie w stosunku  do n ak ładu  
pracy. Wpływy te, władze samorządowe o- 
bracają na inne cele niezgodne z postano 
wieniami pkt. 3. Nr. 19 rozporządzenia z 
dnia  22. Ul. 1928 r. o badaniu  zwierząt rzeź 
nych i mięsa (Dz. U. R. P. Nr. 00 poz. 454 
z r. 1933) w brzm ieniu ustaw y z dnia I. 111. 
1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 18 poż 132). Proszę 
Obywateli S tarostów i Prezydenta m. Białe
gostoku o wydanie zarządzenia Zarządom 
Miejskim, u trzym ującym  rzeźnie publiczne, 
by w term inie do dn ia  1 m arca  1946 r. zaan
gażowały na s tanow iska organów urzędo* 
wego badania zwierząt rzeźnych i mięsa le 
karzy w eterynary jnych  tam  gdzie jest to 
możliwem, udzielając im odpowiedniego wy 
nagrodzenia.

Nadm ienian i, że jeżeli w łaściwy organ 
związku samorządowego zaniedba w ykona
nie niniejszego zarządzenia w term inie 
w skazanym  zgodnie z pkt. 5 art. 9 powoła* 
nego rozporządzenia P rezydenta wyznaczę 
osobę o odpowiednich kwalifikacjach facho
wych spełn ian ia  om aw ianych czynności na 
koszt zainteresowanego związku sam orzą
dowego.

wz. WOJEWODA
Mgr. W. Białkowski

W i ce wo j e woda

5.
OKÓLNIK Nr. 3.

Wojewody Białostockiego
z dnia 7 stycznia 1946 r.

Nr. Wet. N-lV/5/24 
w sprawie pieczęci do znakow ania  mięsa.

Do
Obywateli Starostów Powiatowych  
i Prezyden ta m. Białegostoku

Stwierdzono, że nie wszystkie rzeźnie i 
obwody m ają przepisane pieczęci do znako
w ania mięsa i dopuszcza się do obrotu mięso 
nieodpowiednio znakowane. Tego rodzaju 
postępowanie sprzeciwia się postanowię* 
niom par. 30 i następnych rozdziału V rozp. 
Min. Roln. z dn. 29 I 29 r  (Dz. U. R. P. Nr 32, 
poz. 305) wydanego -do rozp. Prez. R.P. z dnia 
22. 3. 1928 o badaniu  zwierząt rzeźnych i mię 
sa (Dz. U. R. P. Nr 38 poz. 361) w brzmieniu 
ustalonym  obwieszczeniem Min. Roln. z dn.
4. 5. 1933 w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu  rozp. Prez. R. P. z dn. 22. 3. 1928 
(Dz. U. R. P. Nr, 60, poz. 454 33) zmienionego 
rozp Prez. R. P. z dnia 28. 12. 1934 o u n o r

m ow aniu właściwości władz i trybu postę 
powania w niek tórych  działach adm in i
stracji państw ow ej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 
976;34) zmienionego u s taw ą  z dnia 1. 3. 1938
0 zm ianie rozporządzenia Prez. R. P. z dn. 
22. 3. 1928 i’, o badaniu  zwierząt rzeźnych i 
mięsa (Dz. U. R. P. Nr. 18 poz. 132'38).

Zwracam uwagę, że lekarz wet., jak 
również oglądacz mięsa w inien natychm iast 
osobiście znakować mięso po us ta len iu  wy* 
n iku  urzędowego badania. W  rzeźniach p u 
blicznych i wywozowych znakow anie może 
być w ykonyw ane przez inną, do tego upoważ 
nioną osobę, jednakże pod dozorem i odpo 
wiedzialnością lekarza wet. W rzeźniach 
publicznych w których badanie zwierząt 
rzeźnych i mięsa w ykonywa kilku lekarzy 
wet.. każdyr lekarz wet., oprócz oznakowania 
mięsa przepisanym i pieczęciami, winien 
znakować mięso dodatkowo swoją oddziel
ną  pieczątką, zaw ierającą num er wyznaczo
ny dla danego lekarza wet.

Znakow anie odbywa się za pomocą od* 
ciskania na  mięsie pieczęci farbą niebieską 
nieszkodliwą i trw ałą lub też za pomocą wy
palania  pieczęci. Brzegi i napisy pieczęci 
m uszą  być w yraźne i ostro wyciśnięte.

Pieczęcie do znakow ania  mięsa winny 
zawierać nazw/j obwodu urzędowego bada
nia, jeżeli zaś w  obwodzie urzędowre badanie 
w ykonyw a wyłącznie lekarz weterynaryjny, 
to pieczęć w inna  ponadto zawierać napis 
„lek. wet “

Pieczęcią, zaw ierającą nazwisko lekarza 
weterynaryjnego, miejsce jego zam ieszkania
1 dodatek „lek. wet.“ w inn i znakować mięso 
lekarze w eterynaryjni,  wykonywujący:

1) badanie mięsa w w ypadkach  nienale 
żących do zakresu działania oglądacza.

2) spraw'dzenie w yniku  badania na żą
danie posiadacza,

3) ponowne badanie mięsa na żądanie 
posiadacza,

4) sprawdzanie badania  m ięsa w drodze 
państwowego nadzoru.

Zaopatrzenie się w pieczęcie — wym ie
nione w ustępie poprzednim, należy do le* 
karza  weterynaryjnego.

Kształt pieczęci do znakow ania mięsa 
jest następujący:
a) do znakow ania mięsa bydła rogatego, 

świń, owiec i kóz:
1) do znakow ania mięsa zdatnego — koło
o ś rednicy  4 cm. (wzór Nr. 1)
2) do znakow ania mięsa mniej wartościo
wego — kolo o średnicy 4 cm. umieszczo
ne w ew nątrz  prostokątnego rówmobocz* 
nego czworoboku (wzór Nr. 2)
3) do znakow ania mięsa w arunkow o zdat 
nego — równoboczny prostokątny  czwo
robok o długości bocznicy 4 cm. (w zór 
Nr. 3)
4) do znakow ania mięsa niezdatnego — 
równoboczny tró jką t o długości bocznicy
5 cm. (wzór Nr. 4)



b) do z n a k o w a n ia  m ięsa  zw ie rzą t jednoko- 
py tow ych :
1) do z n a k o w a n ia  m ięsa  zda tn eg o  — 
czw orobok p ro s to k ą tn y  o d ługości bocz
nic 2 n a  5 cm. z d o d a tk o w y m  w yraźnym  
n a p ise m  w e w n ą trz  czw oroboku: ,,koń“ 
lub  ,;osio ł“ lub  „ m u ł“ lu b  ,,osłomuł* (wzór 
Nr. 5)
2) do z n a k o w a n ia  m ię sa  n iezd a tn eg o  — 
rów noboczny  tró jk ą t  o odleg łości boczn i
cy 5 cm. z d o d a tk o w y m  w y raźn y m  napi* 
sem  w e w n ą trz  t ró jk ą ta  ,,koń“ lu b  ,,osioł‘Ł 
lub  „ m u ł“ lub  ,,osłom uł" (w zór Nr. 6)

c) do z n a k o w a n ia  m ięsa  w ieprzow ego  u z n a 
nego za  w olne od w łośn i — p ro s to k ą tn y  
czw orobok o d ługości bocznic  1,5 n a  0 cm.

- (wzór N r. 7)
W  o db itk i pieczęci n a leży  zaopatrzyć  

k a ż d ą  połow ę sz tu k i zw ierzęcia  przynaj*  
m nie j w  n a s tę p u ją c y c h  m ie jscach :
a) u  b y d ła  rogatego  i zw ie rzą t jednokopyto- 

w y ch  na :
1) szyi,
2) p rz e d ra m ie n iu ,
3) grzb iecie  w  okolicy  nerek ,
4) w ew n ętrzn e j s tro n ie  u d a ,
5) zew nętrznej s tro n ie  u d a ,
6) głow ie i n a  języku ,

b) u  c ie lą t n a :
1) łopatce lub  p rz e d ra m ie n iu ,
2) to rebce  tłuszczow ej n e re k  lu b  grzbiecie
3) m ostku ,

4) w ew n ętrzn e j s tro n ie  u d a ,
5) zew n ę trzn e j s tro n ie  u d a ,

c) u  św iń  na:
1) głow ie,
2) szyi,
3) łopatce,
4) grzbiecie,
5) b rzu ch u ,
0) w ew n ętrzn e j s tro n ie  uda ,
7) zew nętrznej s tro n ie  u d a ,

d) u  owiec i kóz na :
1) szyi,
2) łopatce,
3) grzbiecie,
4) w ew n ętrzn e j s tro n ie  u d a ,
5) zew n ę trzn e j s tro n ie  uda.

Obok p ieczęci p rze p isan y c h  d la  m ięsa  
zda tn eg o  m n ie j w artośc iow ego  i w arunkow o- 
zda tn eg o , p rzy  z n a k o w a n iu  św iń  n a leży  
um ieśc ić  osobno p ieczęcie  w  k sz ta łc ie  pod* 
łużnego  p ro s to k ą tn e g o  czw oroboku  z n a p i
łem  „w olne od w ło śn i11 (w zór Nr. 7)

U c ie lą t m łodocianego  b y d ła  rogatego ,, 
ow iec i kóz, z k tó ry c h  w ed łu g  m iejscow ych  
zw yczajów  — nie zde jm u je  się za raz  p rzy  
u b o ju  skór, zn ak o w an ie  m ięsa  zda tn eg o  do 
spożycia  m ożna  ogran iczyć  do m o stk u , u d a  
i jam y  b rzu szn e j obok to re b k i tłuszczow ej 
nerek .

N a życzenie posiadacza  o rg an a  u rzęd o 
w ego b a d a n ia  w in n y  zao p a trzy ć  m ięso w 
w iększą  ilość pieczęci.

WZORY PIECZĘCI DO ZNAKOWANIA MIĘSA KRAJOWEGO
(Załącznik N i3 do rozp. Min. Roln. z dnia 29 stycznia 1929 r. poz.

1. K sz ta łt p ieczęci
305)



Wzór Nr. 7



Wzór Nr 17

Wzór Nr. 18

WOLNE OD WŁOŚNI

Wzory (przykłady) napisów na pieczęciach:
a) m ięso zdatne:

Wzór Nr. 1 dla oglądaczy w obwodach ozna 
czonych w edług nazwy ‘m iejsco
wości.

Nr. 2 dla oglądaczy w obwodach ozna 
czonych w edług bieżących n u 
merów.

Nr. 3 dla lekarzy w eterynary jnych wy 
znaczonych jako organ badania 
dla danego obwodu.

Nr. 4 dla rzeźn i miejskiej, w k tó rej 
urzędowo badanie w ykonyw ują 
lekarze w eterynaryjni.

Nr. 5 dla rzeźni publicznej, w której 
urzędowe badanie w ykonywują 
lekarze w eterynary jn i,  gdy w 
miejscowości znajduje się kilka 
rzeźni.

Nr. 6 dla rzeźni wywozowej, w której 
urzędowe badanie w ykonywują 
lekarze w eterynary jn i, gdy w 
tej miejscowości zna jdu ją  się 
również rzeźnie publiczne.

Nr. 7 d la  rzeźni publicznej, w której 
urzędowe badanie w ykonyw ują 
oglądacze. ,

Nr. 8 dla rzeźni miejskiej, w której 
urzędowe badanie w ykonyw ują  
oglądacze.

Nr. 9 dla państw ow ych lekarzy wetes 
rynary jnych .

Nr. 10 d la  innych  lekarzy w eterynary j5 
nych, którzy w ykonyw ują  u rzę
dowe badanie poza obrębem, 
przydzielonego im obwodu ba
dania

b) mięso mniej wartościowe (nie wolno zna=
kować oglądaczom:

Wzór Nr. 11 dla rzeźni, w której jako organ 
badania jest wyznaczony lekarz 
w eterynaryjny.

Nr. 12 d la  obwodu, w k tó rym  jako or
gan badania  jest wyznaczony 
lekarz weterynaryjny.

c) mięso w arunkow o zdatne (nie wolno zna=
kować oglądaczom):

Wzór Nr. 13 dla rzeźni, w której jako organ 
badania  jest wyznaczony lekarz 
weterynaryjny.

N r. 14 dla obwodu, w k tó rym  jako  or
gan badania  jest wyznaczony 
lekarz weterynaryjny.

d ) mięso zwierząt jednokopytowyeh (nie 
wolno znakować oglądaczom):

Wzór Nr. 15 dla mięsa zdatnego w rzeźniach 
Nr. 10 dla m ięsa uznanego za zdatne 

przez lekarza wet. nie wyzna= 
czonego dla danego obwodu.

Nr. 17 dla mięsa niezdatnego w rzeź ' 
niach.

e) mięso badane co do włośni:
Wzór Nr. 18 dla m ięsa  wolnego od włośni.

Równocześnie zw racam  uaw gę n a  posta
nowienie pkt. 1, 2 i 3 art. 31 rozdział lVi — 
postanow ień karnych  wyż. w spom nianych 
przepisów praw nych, w myśl k tó rych  karze 
aresztu  do 6 miesięcy oraz grzywnie do pię
ciu tysięcy złotych lub jednej z tych k a r  
ulega:

1) Kto znakuje  mięso, nie będąc do tego 
upraw niony, łub kto  będąc upraw niony do 
znakow ania mięsa, um yślnie umieszcza n« 
nim  znaki niewłaściwe.

2) Kto znaki na mięsie lałszuje.
,3) Kto świadomie ofiaruje na sprzedaż 

lub sprzedaje mięso fałszywie lub niewłaś
ciwie oznakowane albo też mięso, z którego 
znaki zostały usunięte. ^

W  wyżej w ymienionych w ypadkach  wła 
dza orzekająca może obok kary  orzec konfi
skatę  m ięsa (art. 33) Orzeczenie o konfiska 
cie nie połączone z wyrokiem wydaje sąd 
właściwy do orzekania o karze. Mięso pod
legające konfiskacie, może w ładza adm in i
s tracyjna tymczasowo zająć i o ile nie ma 
być w myśl obowiązujących przepisów znisz 
czone może je z w ażnych powodów sprze
dać. Za ważne powodyr należy w szczegól
ności uznać obawę zepsucia się mięsa (art. 
34). W spółwina (podżeganie i pomoc) we 

_w spom nianych przestępstwach, tudzież usis 
łowanie jest ka ra lne  (art. 35). Orzecznictwo 
należy do sądów (art. 37 ustęp 1).

Prawidłowe znakowanie m ięsa łączy się 
ściśle z dowodem badan ia  tegoż przez 
upraw nione organa w eterynaryjne. Aby za 
pobiec nadużyciom w tym  k ie ru n k u  i możli' 
wościom zachorowania, a nawet śmierci lu 



dzi, spożywających mięso wątpliwego po
chodzenia, zechce Obyw. S tarosta  (Prezy
dent) sprawie tej poświęcić specjalną uwagę 
i w ydają  niezwłocznie zarządzenia, by wszy
stkie pieczęcie do znakow ania mięsa, znaj* 
dujące się u  osób na terenie tamt. powiatu, 
przedłożone zostały w term inie do 10 m aja  
b. r. do tam t. Starostwa, celem usta len ia  czy 
pieczęcie te odpowiadają, pod względem 
wielkości i kształtów wzorom załącznika 
Nr. 13 do rozp. Min. Roln. z dn. 29 I. 1929 r. 
(poz. 305).

Pieczęcie, znajdujące się u osób bez* 
prawnie, albo pieczęcie nie odpowiadające 
wymogom ustaw ow ym  należy odebrać i nie 
zwłocznie przesłać Urzędowi Wojewódzkie
mu.

Równocześnie zechce Obyw. Starosta 
(Prezydent) przedłożyć Urzędowi Wojewódz 
kiemu odpowiednie zapotrzebowanie na pie
częcie, jakie są  niezbędne, dla tam t. perso
nelu  weterynaryjnego, do znakow ania  mięsa 
w rzeźniach i obwodach.

Za WOJEWODĘ 
Naczelnik W ydziału W e terynaryjnego 

(—) St. Orechwo

6.
OKÓLNIK Nr. 4

Wojewody Białostockiego
z dnia  10 stycznia 1940 r.

Nr. Wet. N -IW 35  
w sprawie zaopatrzenia zwierząt w świa* 

dectwa miejsca pochodzenia.
Do

Obywate li Starostów Powiatowych  
i Prezydenta m . Białegostoku
Sprawność obrotu zwierzętami uzależ

niona jest od zaopatrzenia się w świadectwa 
miejsca ich pochodzenia. Celowość posiada
nia tych  świadectw podyktow ana jest prze
de w szystkim postu la tem  zwalczania zaraź
liwych chorób zwierzęcych i uwzględniona 
została w rozporządzeniu M inistra Rolnict* 
wa z dnia  22 m arca  1928 r. o zaopatryw aniu  
zwierząt w  św iadectw a m iejsca pochodzenia 
zwierząt i t. d. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz 408) 
w brzm ieniu  rozp. tegoż M inistra  z dnia 15 
lis topada 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz 408) 
Celem u ła tw ien ia  stosowania dotyczących 
przepisów wyszczególnia się poniżej najw aż
niejsze ich postanowienia:
1) Konie, osły, muły, bydło rogate, świnie,

owce, kozy i drób:
a) będące w' posiadani u osób band bi ją

cych zwierzętami,
b) dostarczone na  stacje kolejowe i przy* 

stanie wodne do załadowania,
c) spędzane do rzeźni, na targowice, targi, 

ja rm ark i,  pokazy i przetargi publiczne, 
jak  również konie przedstawione kom i
sjom rem ontow ym  — w inny być przez 
ich posiadaczy zaopatrzone w- świadect
wa miejsca pochodzenia.

Dowody tożsamości, w ydaw ane dla ko
ni przez organa wojskowe, zastępują  śwja* 
dectwa miejsca pochodzenia.
2) Dla zwierząt jednokopytow-ych i dla byd

ła rogatego w ym agane są jednostkowe 
świadectwa miejsca pochodzenia dla każ
dej sztuki osobno, dla innych zaś zwierząt 
w ystarczają  zbiorowe świadectwa miejs* 
ca pochodzenia, które należy wydawać je
dynie dla zwierząt tego samego gatunku, 
należących do tego samego posiadacza.

3) Świadectwo miejsca pochodzenia ma za
wierać:

a) imię, nazwisko i miejsce zam ieszkania 
posiadacza,

b) wymienienie zwierzęcia lub zwierząt: 
w świadectwach dla zwierząt jednoko* 
pytowych i bydła rogatego należy po* 
dać: gatunek , maść, płeć, wiek i szcze
gólne znaki zwierzęcia, w świadectwach 
zaś dla świń, owiec i kóz w ystarcza po
danie ga tunku , ilości, płci i maści zwie* 
rząt, a w świadectwach dla drobiu z po
daniem  ga tunku  i ilości drobiu,

c) dzień wry p r o w a z d e n ia  (wywiezienia) 
zwierzęcia lub zwierząt z miejsca p o 
chodzenia,

d) miejsce przeznaczenia i cel wywozu,
e) imię, nazwisko, i miejsce zam ieszkania 

osoby, mającej nabyć zwierzę lub zwie5 
rzęta, o ile osoba ta  jest wiadoma.

f) czas trw an ia  ważności świadectwa,
g) stwierdzenie, że miejscowość, z której

zwierzę pochodzi jest w chwili wyda* 
n ia  świadectwa wolna od zaraźliwych 
chorób zwierzęcych: gruźlica, w ściekli
zna psów i kotów, pojedyńcze w ypadki 
wąglika, szelestnicy, nosacizny nie s ta 
now ią przeszkód do urzędowego za* 
świadczenia, że miejscowość jest w olna 
od zaraźliw ych chorób zwierzęcych,

h) stwierdzenie, że w yprowadzanie (wypę
dzanie, wywożenie) zwierząt tego ga* 
tu n k u  z miejscowości pochodzenia nie 
podlega żadnym  ograniczeniom,

i) zastrzeżenie, że zwierzę, lub zwierzęta 
nie są  przeznaczone do wywozu za gra ' 
nicę,

j) podpis i pieczęć urzędu, k tóry świadect- 
two wystawił,

4) Świadectwo miejsca pochodzenia w ysta
wia według załączonego wzoru Nr 1 zarząd 
miejscowej gminy, do którego z a l ic z a  się 
również sołtysów.

5) Świadectwa miejsca pochodzenia są waż
ne na przeciąg dni dziesięciu. Dzień wy* 
staw ienia  świadectwa nie wlicza się. W aż
ność świadectwa, którego ważność wy* 
gasa, może być na  następny wyżej wy* 
mieniony okres przedłużone przez powia
towego lekarza wet. tego powiatu, w któ
rym  w chwili w ygasania  ważności świa* 
dectwa zwierzę lub zwierzęta znajdują się 
jeżeli lekarz ten zbada je i uzna  za w olne 
od zaraźliwych chorób zwierzęcych. Prze
dłużenie ważności świadectwa winno być 
przez lekarza  wet. uskutecznione pisem* 
nie za jego podpisem na świadectwie.



Świadectwo miejsca pochodzenia zwierząt
1. a )  Województwo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) Powiat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
c )  Gmina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
d )  Miejscowość. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Opis:
a )  zwierzęcia jetfnokopytkowego, bydła rogatego (gatunek, maść, pleć, wiek, znaczek uszny, piętno i t.p )
b )  świń, Owiec, kóz (gatunek, ilość, płeć, maść):
c) drobiu (gatucek i ilość):

3. Imię, nazwisko i miejsce zamieszkaaia posiadacza oraz miejsce pochodzenia zwierząt —  zwierzęcia:
4. Miejsce przeznaczenia i cel wyprowadzenia — w y w o z u — zw ierząt— zwierzęcia:
5. Imię, nazwisko i miejsce zamieszkania nabywcy (o ile wiadome:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . )

Zaświadcza się niniejszym, że miejscowość pochodzenia zwierząt-zwierzęcia jest wolna od zaraźliwych  
chorób zwierzęcych i że wyprowadzenie (w y w ó z )  wyżej podanych(nego)gatunków (gatunku) zwierząt (zwierzę
cia) z tej miejscowości nie podlega ograniczeniom.

Niniejsze świadectwo miejsca pochodzenia ważne jest 10 dni do dnia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 .. . . . . . r,
— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _  dnia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19.. . . . . .  r.

pieczęć

(po d p is  u rzędnika w y d a ją c e g o  św iad .)

i

OKÓLNIK Nr 5 

Wojewody Białostockie go

z dnia 10 stycznia 1946 r.

w sprawie zapobieżenia nielegalnemu uży
waniu herbu państwowego dla celów 

handlowych.
Do

Obywateli Starostów Powiatowych 
i Prezydenta m. Białegostoku

Na podstawie Okólnika Nr 1 Min. Adm. 
Publ. L. dz. I>V. A P  6'46 z dnia 3. I. 40 r. sto
sownie do postanowień Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 
1927 r- o godłach i barwach państwowych, 
oraz o oznakach i pieczęciach w brzmieniu 
jednolitego tekstu z dnia 12 października 
1938 r. (Dz. U. R. P. z 1939 r. N r 2, poz 8) 
wzbronione jest używanie przez osoby i in
stytucje prywatne herbu państwowego, her* 
bów wojewódzkich oraz herbów powiato
wych lub gminnych związków samorządu

terytorialnego dla celów handlowych oraz 
na blankietach i szyldach.

Przypominam o powyższym, ponieważ 
ostatnio często zdarzają się wypadki niele
galnego używania herbu państwowego dla 
celów handlowych przez umieszczanie go 
wewnątrz sklepów, w wystawach i na szyl
dach, co w7g art. 16 powołanego rozporządze
nia jest wykroczeniem, a co, gdy chodzi o 
pobudki poszczególnych obywateli w pierw
szym okresie odbudowującej się państwo5 
wości, mogło być raczej chęcią zadokumen5 
t.owania swojej polskości.

Wobec powyższego, celem zapobieżenia 
na przyszłość podobnym wypadkom, pole5 
cam wszystkim władzom i urzędom mi pod
ległym:

1) zwracanie bacznej uwagi, aby cytowa5 
ne rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej było przestrzegane

i 2) dopilnowanie, by wszelkie uchybie* 
nia w tym względzie do dnia 15 lutego br. 
zostały usunięte.

wz. WOJEWODA 
Mgr. W acław  Białkowski

W icewojewo da

6) Zwierząt niezaopatrzonych w świadectwa 
miejsca pochodzenia, odpowiadające po 
wyższym przepisom, nie wolno dopusz
czać na targow iska, targi, jarmarki, poka
zy, przetargi publiczne ani też do załado' 
wania na stacjach kolejowych lub przysta

niach wodnych.
W  przedmiocie należności za omawiane 

świadectwo udziela się następujących wy
jaśnień: dotyczące opłaty ustalają zaintere
sowane samorządy. Górna granica tych op
łat w odniesieniu do dorosłego bydła, trzo
dy i zwierząt jednokopytnych nie powinna 
przekraczać — 50 zł., w odniesieniu do zwie 
rząt małych — 20 zł. w odniesieniu do dro
biu — 5 zł. Co najmniej 50% wpływów z te

go tytułu zarządy gminne (miejskie) powin- 
ny każdomiesięcznie przekazywać do kasy 
samorządu powiatowego na cele weteryna
ryjne. Sumy weterynaryjne nie mogą być 
użyte na inny cel.

Naruszenia przepisów o obowiązku zao
patrzenia się w świadectwa pochodzenia 
zwierząt podlegają orzecznictwu karno-ad
ministracyjnemu w myśl art. 98 rozp. Prezy* 
denta Rzp. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych. (Dz. U. R. P. poz. 073 z 1927 ro= 
ku oraz poz. 245 z 1938 r.)

wz. WOJEWODA 
mgr. W . Białkowski 

Wicewojewoda



8.
OKÓLNIK Nr. 6 

Urzędu W ojewódzkiego Białostockiego
z d n ia  16 stycznia 1946 r.

w sprawie stosowania in s trukc j i d la odbioru, 
magazynowania i rozdziału darów  UNRRA.

Do
Obywateli Starostów Powiatowych
i Prezydenta m. Białegostoku.
Stosownie do poleceń M inisterstwa Pra 

cy i Opieki Społecznej z dnia 11 g rudn ia  1945 
roku Nr. 9843/N'45 — Wydział Opieki Społecz 
nej przesyła w załączeniu instrukcję  dla od
bioru, magazyrno\vania i rozdziału darów 
UNRRA — celem ścisłego stosowania.

Jednocześnie przesyła się d ruk i do k a r 
toteki w  czterech kolorach. K arto teka  n a 
tychm iast musi być założona z uwidocznię 
niem  przychodu i rozdziału darów.

Poprzednio w ydane w tym przedmiocie 
ins trukc ję  i zarządzenia uchyla  się.

Za WOJEWODĘ 
(—) SZEJKO 

Naczelnik Wydziału

INSTRUKCJA
dla odbioru, magazynowania i rozdziału 

darów UNRRA.
1) Do magazynowania darów UNRRA. 

m ają  być samodzie lne pomieszczenia m aga
zynowe, odpowiadające przepisom budow la
nym, asekuracy jnym  i bezpieczeństwa. Po* 
mieszczenia takie w ybierać należy suche n a ’ 
dające się do przew ietrzenia celem zabezpie
czenia od butw ienia  darów.

2) Magazyn winien posiadać podwójne 
zamknięcie, klucze po zam knięciu  magazynu 
znajdują się: jeden 11 m agazyniera  i drugi u 
referenta  Opieki Społecznej (Naczelnika W y 
działu Opieki Społecznej Zarządu Miejskiego 
w Białymstoku).

3) Zasadniczy personel m agazynu  stano
wią: m agazynier i jego zastępca. Personel fi
zyczny potrzebny do w ykonyw ania  czyn noś" 
ci wew nątrz  magazynu.

4) Magazyn m a  być dniem i nocą strze 
żony przez straż bezpieczeństwa, lub własną. 
W porze nocnej w m iarę  możności teren m a 
gazynu należy oświetlać.

5) Przyjęte do m agazynu bele z daram i 
UNRRA. wciągnąć należy do karto teki, pro
wadzonej na  k ar tach  różnego koloru, ustalo
nego dla poszczególnych rodzajów darów.

0) N atychm iast założyć księgę m agazy
nową poszczególnych sortów odzieżowych, a 
mianowicie: sukienki damskie, spódnice, 
bluzki damskie, żakiety damskie, bielizna 
dam ska, pa l ta  damskie, szlafroki, swetry, 
m arynark i męskie, spodnie męskie, kamizel
ki, bielizna męska, palta  męskie, ub ranka  
dziecinne, sukienki dziecinne, bielizna dzie 
cinna, koce, kołdry, płótno, obuwie męskie.

żółte odnawiane, obuwie używane: męskie, 
dam skie i dziecinne, skarpetki, pończochy 
i t. p.

7) Bele odzieżowa i kartony z obuwiem 
należy otwierać komisyjnie odrazu po kilka
naście bel spisując protokół, k tóry  winien za
wierać ilość o tw artych  bel oraz ile i jakie 
sorty  odzieżowe w nich znaleziono. Protokół 
taki służy za podstawę rozchodu bel i przy
chodu poszczególnych sort odzieżowych i t.p. 
Referenci Opieki Społecznej (Naczelnik W y
działu Opieki Społecznej Zarządu Miejskiego 
w Białymstoku) winien dbać by k a r to tek a  i 
księga m agazynow a była prowadzona syste* 
matycznie i s tarannie, zapisy robione w yraź ' 
nie, dowody przychodu i rozchodu przecho= 
wywane być winne w skoroszytach, odpo
wiednio segregowane w g dat i numerów.

8) W7 pierwszej linii zaopatrzyć należy 
zakłady opiekuńcze dla dzieci, młodzieży, do
rosłych i starców, następnie dzieci i młodzież 
znajdu jącą  się w opiece częściowej, osoby 
uważane za podopieczne i w końcu kolejno 
o trzym ują  dary  osoby na podstaw ie indyw i
dualnych  podań.

9) Założyć im ienną  ewidencję wszystkich 
osób s tarających  się o przydział odziezy, obu
wia i t. d. z darów  UNRRA.

10) W myśl zarządzenia M. P. i Op. Spoi. 
nie im iennych przydziałów z darów- UNRRA, 
ć.j. dla organizacji względnie insty tucji robić 
bezwzględnie nie wrolno — zasłanianie się w 
tym w ypadku, poszczególnych instytucyj ja5 
kąkolwiek ta jem nicą  jest n ieaktualne. In s ty 
tucje te m ogą jedynie zbiorowo nadesłać do 
rozpatrzenia  podania swych pracowników' z 
odpowiednim potw ierdzeniem  praw dziw oś 
ci danych zaw artych w podaniu.

11) Przydział darów UNRRA w inien być 
dokonywany komisyjnie.

W skład komisji wchodzą:
1) jako przewodniczący: Referent Opieki 

Społecznej względnie jego zastęp ca ,
2) jako członek: urzędnik  S tarostw a jako 

przedstawiciel Starosty,
3) jako członek: delegat Związków Zawo5 

dowych,
4) delegat gminy wzgl. gromady, której są 

rozpatryw ane sprawy z głosem informacyj- 
no-opiniodawczym i wnioskodawczym.

12) S tarostwa, Zarząd Miejski, B-stok i 
W. K. O. Społ. Bsstok, o trzym ujące przydzia= 
ty w inny przedstawiać Urzędowi Wojewódz
kiem u co 7 dni ilościowy stan, który winien 
zawierać: cyfry darów  otrzym anych, rozda
nych oraz salda.

13) Ob. Ob. Starostowie (Naczelnik W y
działu Opieki Społecznej Zarządu Miejskie
go w Białymstoku) są osobiście odpowiedział 
ni za ścisłe wykonanie niniejszej instrukcji.

Jednocześnie uchy la  się wszystkie pos 
przednio w ydane w tym k ie runku  ins trukc je
i zarzadzenia.

Za WOJEWODĘ 
(—) Szejko

Naczelnik W ydziału



9.
OKÓLN IK Nr. 8 

Woj ewody Białostockiego
z dnia 24 stycznia 1946 r.

Nr. S-1'l 46
w sprawie s tosunku  bu rm is t rza  (prezydenta)

i wójta do rady  narodowej
Do

Obywateli przewodniczących W ydziałów  
Powiatowych

i Prezydenta m. Białegostoku
W związku z podnoszonymi często w ąt

pliwościami w sprawie s tosunku  burm istrza  
(prezydenta miasta) i wójta do rady  narodo
wej na podstawie wyjaśnień M inisterstwa 
Administracji Publicznej w porozum ieniu z 
B iurem  Prezyd ia lnym  Krajowej Rady N aro
dowej — podaje co następuje:

B urm istrz  (prezydent) i wójt, w ybrani z 
poza grona rady  narodowej, nie wehodzą w 
skład rady. Nie można tu  stosow^ać analogii 
do art. 3=go i 9=go dekretu  z dn. 21. 8. 1944 1*. 
o trybie powołania w ładz adm in is trac ji ogól” 
nej I-ej i II-ej inst., dotyczących stanow iska 
wojew odów w wojewódzkich radach  narodo
wych i s tarostów  pow iatowych radach  naro
dowych, jako członków tych rad  z mocy sas 
mego praw a. Nowe bowiem praw odaw stwo 
samorządowe w całości uregulow ało skład 
rad  narodowych, a przez to rozstrzygnęło nes 
gatywnie spraw ę wchodzenia z urzędu bur* 
m istrza (prezydenta) i Wójta w skład rady.

Jednakże wójt wzgl. bu rm istrz  (prezy
dent), w ybrany z pośród radnych  zachowuje 
m andat radnego, nie może tylko łączyć s ta 
nowiska przełożonego organu wykonawcze
go z m andatem  członka prezydium  rady  na 
rodowej, jak na to zwróciło uwagę Min. 
Adm. Publ. w okólniku z dn. 13 m a ja  1945 r. 
Nr. 10 w spraw ie kom ulowania m andatów  w 
organacłi samorządowych.

Bezsprzecznie na tom ias t organizacyjnie 
celowym jest, ażeby w ybrany z poza grona 
rady narodowej bu rm istrz  (prezydent), czy 
wójt brał udział w obradach i p racach rady. 
Oczywiście w tym w ypadku biorący w obra5 
dach rady  przełożony organu wykonaw cze5 
go, jako nie wchodzący w skład rady, niema 
w  trakcie głosow ania  p raw a  głosu.

WOJEWODA 
Stefan Dybowski

10.

Scalenie gruntów  
OBWIESZCZENIE

Wojewódzki Urząd Ziemski anu lu je  ob= 
wieszczenia Powiatowego Urzędu Ziemskie
go wr Sokółce zaw arte  w Numerze 2'46 Biało
stockiego Dziennika Wojewódzkiego (strona
9) w sprawie upraw om ocnienia się orzeczeń 
usta la jących  obszary scalenia i w draża ją 
cych postępowanie scaleniowe we wsiach:

Harasimowicze, gminy Dąbrowa, Gliniszcze 
Wielkie, gm iny Sokółka oraz miasteczka Dą
browa. gm iny Dąbrowa, pow iatu sokolskiego

PREZES
Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego 

inż. K. Dumański

OBWIESZCZENIE
Powiatowy Urząd Ziemski w Sokółce na 

podstawie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 
r. o scaleniu  g run tów  (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92 poz. 833) w  b rzm ieniu  usta lonym  roz= 
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dn ia  11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 022) i u s taw ą  z dnia 18 m arca 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 22 poz. 167) oraz dekretu 
PKWN. z dnia  15 VIII. 1944 r. o organizacji 
Wojewódzkich i Powiatowych Urzędów' 
Ziemskich (Dz. U. R. P. Nr. 2, poz. 4), podaje 
do publicznej wiadomości:

a) ze w  dniu 4 października 1945 r- u p rą  
womocniło się orzeczenie Powiatowego Urzę
du Ziemskiego w  Sokółce z dn ia  10 września 
1945 r. dotyczące w drożenia postępowania 
scaleniow ego i u s ta len ia  obszaru scalenia na 
g run tach  wsi Harasimowicze, położonej w 
gminie Dąbrow a, pow. sokolskiego. woj. bia
łostockiego.

b) że zgodnie z art. 7 pg. tejże znowelizo
wanej ustaw y scaleniowej z dnia  31 lipca 
1923 r. Powiatowy Urząd Ziemski w  Sokółce 
przystępuje do sporządzenia uproszczonego 
szczegółow ego p lanu  zabudow ania na całym 
obszarze scalenia g run tów  wymienionej wy
żej w p.a. ŵ si, a  to w  myśl zarządzenia Mi
n is te rstw a Odbudowy K raju  i M inisterstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia  7 maja 
1945 r. (Monitor Polski z dnia  28 m aja  1945 r. 
Nr. 6)

c) że w dniu  4 października 1945 r. u p ra 
womocniło się orzeczenie Powiatowego Urzę 
du Ziemskiego w Sokółce z dnia 0 września 
1945 r. dotyczące w órożenia postępowania 
scaleniowego i us ta len ia  obszaru scalenia na 
g run tach  m ias ta  Dąbrow a, położonej w  gm i
nie Dąbrówna, pow\ sokolskiego, woj. biało
stockiego.

d) że zgodnie z art. 7 p.g. tejże znoweli
zowanej us taw y scaleniowej z dnia  31 lipca 
1923 r. Powiatowy Urząd Ziemski w Sokółce 
przystępuje do sporządzenia uproszczonego 
szczegółowego p lanu  zabudowania n a  całym 
obszarze scalenia gruntów' wymienionej wy
żej w p. c wsi, a to w7 myśl zarządzenia Mi
n is te rstw a Odbudowy K raju i M inisterstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia  7 m aja  
1945 r. (Monitor Polski z dnia 28 m a ja  1945 r. 
Nr. 0)

e) że w dniu  6 października 1945 1*. u p ra 
womocniło się orzeczenie Powiatowego Urzę 
ilu Ziemskiego w Sokółce z dnia 8 w rześnia 
1945 r. dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i us ta len ia  obszaru scalenia na 
g run tach  wsi Gliniszcze Wielkie, położonej 
w  gminie Sokółka, pow\ sokolskiego, woj. 
białostockiego.



f) ze zgodnie z art. 7 p.g. tejże znoweli
zowanej us taw y  scaleniowej z dnia  31 lipca 
1923 r. Powiatowy Urząd Ziemski w  Sokółce 
przystępuje do sporządzenia uproszczonego, 
szczegółowego p lanu  zabudow ania na całym 
obszarze scalenia g runtów  wymienionej w y 
żej w p. e wsi, a to w myśl zarządzenia Mi
n is te rs tw a  Odbudowy Kraju i M inisterstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia  7 m aja 
1945 r. (Monitor Polski z dn. 28 maja 1945 r 
N r. 6)

g) że w dniu  18 październ ika  1930 r. u- 
prawomocniło się orzeczenie S tarostw a Po* 
wiatowego w  Sokółce z dn ia  15 październi
k a  1928 r. dotyczące w drożenia postępowa* 
n ia  scaleniowego i us ta len ia  obszaru scale
n ia  n a  g run tach  wsi Sokolany*Sarbowce po
łożonej w gminie Sokółka, pow. sokolskiego, 
woj. białostockiego.

h) że zgodnie z art. 7 p.g. tejże znoweli
zowanej us taw y scaleniowej z dn ia  31 lipca 
1923 r. Powiatowy Urząd Ziemski w Sokółce 
przystępuje do sporządzenia uproszczonego 
szczegółowego p lanu  zabudowania n a  całym 
obszarze scalenia g runtów  wymienionej wy 
żej w  p. g, wsi, a  to w myśl zarządzenia Mi* 
n is te rs tw a Odbudowy Kraju i Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dn ia  7 m aja 
1945 r. (Monitor Polski z dn. 28 m aja  1945 r. 
Nr. 6)

i) że w dniu  4 stycznia 1938 r. upraw o5 
mocniło się orzeczenie S tarostw a Pow iato
wego w Sokółce z dn ia  30 listopada 1937 r. 
dotyczące w drożenia postępow ania scalenio
wego i us ta len ia  obszaru scalenia n a  g rum  
ach wsi W oroniany, położonej w gminie So 
kółka, pow. sokolskiego, woj. białostockie
go.
j) że zgodnie z art- 7 p.g. tejże znowelizowa 
nej us taw y scaleniowej z dnia 31 lipca 1923 
r. Powiatowy Urząd Ziemski w Sokółce przy 
stępuje do sporządzenia uproszczonego, 
szczegółowego p lanu  zabudow ania na  ca* 
łym obszarze scalenia g run tów  wymienionej 
wyżej w p. i wsi, a to w myśl zarządzenia 
M inisterstw a Odbudowy K raju  i M inisterst
w a  Rolnictwa i Reform Rolnych z dn. 7 m a 
ja  1945 r. (Monitor Polski z dn. 28 m aja  1945 
r. Nr. 6).

O te rm inie  i miejscu, w którym  intere* 
sowani m ogą zaznajam iać się z p ro jektem  
uproszczonego szczegółowego p lanu  zabudo
w ania oraz o term inie, w k tórym  intereso
wani m ogą zgłaszać wnioski dotyczące te* 
goż p lanu  będzie podane do publicznej wia* 
domości przez zawiadomienie, ogłoszone 
zgodnie z art. 51 przytoczonej n a  w stępie 
u s taw y scaleniowej z dn. 31 lipca 1923 i*. 
(Dz. U. R. P. z r. 1927. Nr 92, poz 833)

OBWIESZCZENIE
Powiatowy Urząd Ziemski w Bielsku 

Podlask im  na  podstawie art. 18 ustaw y z dn. 
31 lipca 1923 r. o scaleniu g run tów  (Dz. U. R. 
P. z r. 1927 Nr. 92 poz. 833) w brzm ieniu usta* 
Ionyrm rozporządzeniem P rezydenta  Rzeczy
pospolitej z d n ia  11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) i ustaw a z dnia 18 m arca  
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 167), oraz de* 
k rę tu  P. K. W. N. z dnia 15. 8. 1944 r. o orga* 
nizacji Wojewódzkich i Powiatowych Urzę
dów Ziemskich (Dz. U. R. P. Nr. 2, poz. 4), 
podaje do publicznej wiadomości:

że zgodnie z art. 7 p-g tejże znowelizo
wanej us taw y scaleniowej z dnia  31 lipca 
1923 r. Powiatowy Urząd Ziemski w Bielsku 
P odlask im  przystępuje do sporządzenia u* 
proszczonego p lanu  zabudow ania na  całym 
obszarze scalenia g runtów  wsi Bujnowo, 
gm. Brańsk, pow. bielskiego a to w myśl za* 
rządzenia M inisterstw a Odbudowy K raju i 
M inisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z 
dnia  7 m aja  1945 r. (Monitor Polski z dnia 28 
m a ja  1945 r. Nr. 6).

O te rm inie  i miejscu, w  k tórym  in tere
sowani m ogą zaznajam iać się z pro jek tem  
uproszczonego szczegółowego planu zabudo* 
w ania  oraz o term inie w k tórym  in tereso
w ani m ogą zgłaszać wnioski, dotyczące te
goż p lanu  będzie podane do publicznej w ia
domości przez zawiadomienie ogłoszone 
zgodnie z art. 51 przytoczonej na wstępie 
ustaw y scaleniowej z dnia  31 lipca 1923 r. 
(Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 833)

Kierownik Pow. Urzędu Ziemskiego

11
O G Ł O S Z E N I E  

Prezesa Sądu Okręgowego w Białymstoku
Na podstawie § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 

1945 r. (Dz U.R. P. N° 53 poz. 303) ogłaszam listę ławników Sądu Okręgowego w Białymstoku 
dla rozpoznawania spraw w postępowaniu doraźnym oraz spraw o przestępstwa szczególnie 
niebezpieczne w okresie odbudowy Państwa.

L.p. N A Z W i S K O  i I M I Ę M i e j c e  z a m i e s z k a n i a

1 A dam ski Józef Białystok, ul. Sokolska 28
2 Aleksandrowicz Jan „ ul. Grottgera 4
3 Angielczyk Adam vieś Rudka, pow. Bielsk Podl.
4 A ntonienko W łodzimierz Białystok, ul. Żelazna 44'UI m. 1
5 Baczyńska Jadw iga „ ul. Mickiewicza 11



L f

6
6-
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
2'.'
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
4 o
46
47
48
4'*
50
51
52
53
54
55
56
57
F»8
59
60
61
62
63
64
65
66
67

N A Z W I S K O  i I M I Ę M i e j s c e  z a m i e s z k a n i a

B a k u n  J a n  
B an ach o w sk i R yszard  
B ań k o w sk i S ta n is ław  
B azy luk  Ja k u b  
B e lte r  Ja n  
B ądkow sk i S tefan  
B ia ło u s  K azim ierz  
B orow ski T eodor 
B orow ski S erg iu sz  
Bołoz Józef-M arian  
B rzostow ska M aria -Ł uc ja  
B rzozow ska Zofia 
B uchałow  W łodzim ierz  
C halecki A leksy 
C hodakow ski Józef 
C zajkow ski A nton i 
C zechów na Ire n a  
C zołp ińsk i A ntoni 
C zury ło  M a rc in  
D ach łow a Zofia 
D ereszkow sk i Józef 
D obrow olsk i Jerzy  
D uda Szym on 
D u m ań sk a  I re n a  
D um ańsk i K o n s ta n ty  
D ynaw icz L uba 
F ilip czu k  Józef 
F ilipow icz  K o n s ta n ty  
G a lan t K azim ierz  
G a łak an  K o n s ta n ty  
G aw olińsk i A n ton i 
G erasim czuk  E u g en iu sz  
G órsk i A ntoni 
G órski A nton i 
G rygorjew  M ichał 
Ja b ło ń sk a  Ja n in a  
Ja c u ń sk i H eronim  
Jan isz e w sk a  H alina  
Ja ry m o w icz  A le k san d e r 
Ja rw o lsk i Ja n u sz  
Jaszczuk  Jan  
Józefow icz W alen ty  
Iw anow sk i B olesław  
K asprzak  Józef 
K ąko lew sk i Z y g m u n t 
K irejczyk  B ron isław  
K iw aczy ń sk a  M aria  
K luzow a Józefa  
Kobus Ja n in a -M ałg o rza ta  
K ochańsk i M ichał 
K oła W in cen ty  
K otłow ski P e tro n e u sz  
Kopeć S ta n is ław  
K ostycew icz Ja ro s ła w  
K orecki W ład y sław  
K ozłow ski F ran c iszek  
K ru tu l S ab in  
K ry ń sk i M arian  
K ub iakow a A nna 
K uczyńsk i R om uald  
K u likow sk i B azyli 
K uncew icz M ichał 
K unat Izydor

ul.
ul.
ul.
ul.
ul.

B ran ick iego  17 
S ienk iew icza  53

Sitkow o, gm . Janów , pow. soko lsk i 
m. S okó łka
W oronie , pow. B ielsk Podl.
B ielsk P od lask i, ul. K az im ierzow ska  30 
H ajnów ka, pow. b ielsk iego

Bogusze, gm . Sokółka 
B ia ły sto k , ul. P o le sk a  45 

„ ul. P o leska  43 
„ ul. K iliń sk iego  7 

u l. M azow iecka 16 
„ ul. P a rk o w a  23 

ul. T a rn o w sk a  0 
„ ul. W a szy n g to n a  1 
„ u l. Św iętego  R ocha 25 

Z aw istow szczyzna, gm . S okółka 
B ia ły stok , ul. S taszyca  8-2

ul. S u c h a  23 in. 5 
„ u l. W arszaw sk a  53 

ni. S okó łka
B iałystok , u l. U k o śn a  8

„ u l. L w ow ska  13
W ia tra k o w a  3 
K raszew skiego  27 
W arsz a w sk a  38 
M ickiew icza 11 

F a b ry czn a  25
m. S okółka 
B ia ły stok , ul.

„ ul. 
rn. S okó łka
B iałystok , Szosa P o łudn iow a 37 

ul. O kopow a 4 
C zerw onka, gw. S uchow ola , pow. soko lsk i 
B ia łystok , u l. S ło n im sk a  15

,, ul. S ienk iew icza  59 
D w orzysk , gm . S id ra . pow. soko lsk i 
B ia ły sto k , u l. K onopnick ie j 5 
B ielsk  Podl., ul. K az im ierzow ska  30 
B ia łystok , u l. S ienk iew icza  101 

„ u l. P a rk o w a  17 
„ ul. P ro w ian to w a  31 

m . S okó łka
H ajn ó w k a , pow. B ie lsk  Podl.
B ia ły sto k , S ienny  R ynek  7 
M iedzianow o, gm . D ąbrow a, pow. sokolsk i 
B ia ły s to k , u l. L ipow a 32

u .l G ran iczn a  3 
„ u l. Szopena 1-a 

ni. S iem iatycze, pow. b ielsk iego  
B ia ły stok , u l. A rm a tn ia  Ki 
m. Sokółka 
m. Sokółka
B ielsk  Podl., ul. D ubicza 10 
B ia łystok , ul. D ojlidzka  18-5 

„ ul. E le k try c z n a  2 
W yłudy , gm . K orycin , pow. soko lsk i 
B iałystok , S pacerow a 18 

„ S ienk iew icza  53 
m. Sokó łka
B iałystok , W a szy n g to n a  10 

,, L egionow a 48 
S łow ackiego



L p I M I Ę i N A Z W I S K O M i e j s c e  z a m i e s z k a n i a

68 Kuriańczyk W iktor Białystok. Mazowiecka 29
09 Kurzaw a Józef Hajnówka, pow. bielsk-podl.
70 Lewczuk P iotr Litwinowicze, gm. Lubkowicze, pow. bielski
71 Liwaj Piotr m. Sokółka
n Lizak Helena Białystok, Mazowiecka 37
73 Łabanow P io tr m. Sokółka
74 Łabieniec Stefan Plebanowce, gm. N ow yD w ór, pow. sokolski
75 Łapińsk i Konstanty Bielsk Podlaski, Pośw iętna  3
7G Łapot Jan ina Białystok, Łąkowa 7
77 Ławrynowicz Michał „ G rottgera 2'5
7 8 Malesa Czesław Hajnówka, pow. bielskspodl.
79 Malicki Józef Zalesie, powr. sokolski
80 Malinowski W acław Białystok, W schodnia 23
81 Małyszko Jan ,, Mickiewicza 08-2
82 Mamszyc Mikołaj ,, Dojlidzka 3
83 Mancewicz H alina ,, Bem a 89
84 Marcinkiewicz Jan ina „ Sosnowa 59
85 Matejko Czesław ,, Monopolowa 5
86 Marten s Grzegorz m. Sokółka
87 M asłowsk i Teodor m. Krynki
Sb Miron W ładysław Borki, gm. Szudz iłowo, pow. sokolski
89 Mocko W ładysław Białystok, Sosnowa 31
90 Mosiej W incenty „ Sobieskiego 22

Mościcliowski Kazimierz Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 101-a
92 Myśliwiec Antoni Białystok, W iatrakow a 25
"93 M uszyński Stanisław „ Ostrołęcka 13
04 Nadowski Feliks „ . K rzywa 10
95 Nawrocki W ładysław m. Sokółka
96 Niesterowicz E dw ard Białystok, ul. Świerkowa 12
97 Newel Teofil m. Sokółka
98 Nietupski Józef Kundzicze, gm. Krynki, pow. sokolski
09 Niepłoszczuk Julian Białystok, A ntoniuk  Fabryczny 34

100 Normantowicz W ładysław „ Kraszewskiego 0
101 Ostaszewski Mieczysław „ W iejska 80
102 Pacewicz S tanisław jn. Sokółka
103 Pankiewicz Zygm unt Białystok, Zaścianki 30
104 Papierzyński Feliks ,, Koszykowa 20
105 Pardo Maria WTarszw aska  8
106 Pawluczuk Paweł „ Orzeszkowej 19 m. 2
107 Piórecki Eugeniusz ,, Łąkowa 7 m. 8
1-08 Puchnarew icz Jarosław Narew, pow. Bielsk-Podlaski 

Białystok. Fabryczna 55109 Puchow ski P io tr
110 Puszkiewicz Mieczysław Orla 1
111 Pyrko W acław „ P ia s ta  150
112 Radziukiewicz Jan ,, Owsiana 25
113 Rasińska Regina ,, Krzywa 2
114 Rolo Michał Hajnówka, pow. Bielsk-Podlaski
115 Romejko Edw ard Białystok, Knyszyńska 3-5 *
116 Rożnowski Józef A ntoniukow ska 8
117 Ruan Aleksy „ Sm olna 27
118 Rusnak W ładysław ,, Kraszewskiego 30'3 m. 3
119 Rutkowski Stanisław ,, Krasińskiego 8
120 Rybczyńska Stanisława ,, Konopnickiej 5
121 Rybczyński W iktor „ Konopnickiej 5
122 Rynkiewicz Stanisław ,, H etm ańska  37
123 Sadowski Józef Janów, pow. sokolski
124 Samos Kazimierz Białystok, Fabryczna 23
125 Sarosiek Antoni Bilwiny, gm. Babiki, pow. sokolski
126 Sawicki Bronisław Białystok, Sokolska 28
127 Seniuch Helena „ Mickiewicza 71
128 Skrzyńska Maria ,, Koszykowa 13
129 Soroka Sergiusz Hajnówka, pow. BielsksPodl:
130 Słabczyński Antoni Białystok, H etm ańska 26



L p. N A Z W I S K O  i 1 M1 E M i e j s c e  z a m i e s z k a n i a

131 Stoch Tadeusz Bielsk Podlaski, ul. 11 Listopada 8
132 Strzałkowski Julian Białystok, W iktoria  19-a
133 Suszyński Stanisław ,, Jagie l lońska 1
134 Sutkow ska Jan ina „ D rewniana 16yI
135 Szarandak  Janina ,, S uk ienna 1
136 Szyroki Michał „ Słowackiego 11
137 Tarasiuk Lola ,, B ażan tarska  4
138 Tichoniuk Bazyli „ Mickiewicza 7
139 Tokarzewski Serafin Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 121
140 Waszkiewicz Mikołaj Białystok, ul. Sienkiewicza 53
141 W aw rzyn iuk  Wawrzyniec „ Babińska 13-a
142 W eremiej Michał ni. Sokółka
143 W aszezycka B arbara Białystok, W asilkow ska 21
144 W ilczyńska Lidia „ Sobieskiego 12
145 Wilczyński W ładysław m. Sokółka
146 W ojciula W ładysław Białystok, P ias ta  20
147 W ojtkow ski Józef „ Bema 14'4
148 Wołoszyn Stefan „ Słowackiego 0
149 Zacharewicz Stefan „ Rynek Kościuszki 20
150 Żakiewicz Józef s. Józefa os. Narew, pow. Bielsk-Podlaski 

Białystok, Kraszewskiego 7151 Zakrzew ska Irena
152 Zaspanik  Jerzy „ M odlińska 0
153 Zielenkiewicz Zofia „ Odległa 32
154 Zubrycka Jadwiga „ Okopowa 25
155 Żyłkiewicz H alina „ Sporna 2
156 Żołędkowski Józef m. Sokółka
157 Żukowski Jan m. Kuźnica, pow. sokolski

Lista niniejsza obowiązuje na rok lg46 r.
Zaznacza się, że lista nie jest kompletna i zostanie uzupełniona p o otrzymaniu z W o 

jewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku dodatkowego wykazu ławników.
Białystok, dnia 24 stycznia 1946 r.

Prezes Sądu Okręgowego
 w Białymstoku.

12.
O G Ł O S Z E N I E .  

P rezes Sądu Okręgowngo w Ełku.
Na podstaw ie § 7 ust. (I) Rozporządzenia, Ministra Sprawiedliwości z on. 27 listopada 

I9 I5 r. (Dz Ust. Rz. F. poz. 303/45) ogłaszam listę ławników Sądu Okręgowego w Ełku w po
stępowaniu dorvźnym i w sprawach o przestępstwa szczególnie niebezpieczne w okresie od
budowy Państwa.

L.p. N A Z W I S K O i IM I Ę M i e j s c e  z a m i e s z k a n i a

1 Boc Stanisław w. Kłusy, gm. Kłusy
2 Chojnacki Józef w. Lipińskie, gm. Prostki
3 Choromański Stefan Ełk, ul. W ojska Polskiego 117
4 Cwikowski Antoni ,, ul. Kościuszki 4
5 Dworańczyk Jerzy „ ul. Wojska Polskiego 62
6 Gajecki Lucjan kol. Siedlisko
7 Giczewski Józef w. Turowo, gm. Kalinowo 

Ełk, ul. M azurska 4 '8 Golak W ładysław
9 Grodzki Sławomir „ ul. Czerwonej Armii (Drogeria)

10 Iglicka M aria „ ul. Słowackiego 19
11 Jagłowski Kazimierz w. Stawy, gm. Pisanica
12 Jacewicz Antoni Ełk, ul. W ojska Polskiego 117
13 Jastrzębski Franciszek „ ul. G dańska 33
14 Jerom a Rozalia ,, ul. Szopena 6
15 Józefowicz Robert , ul. Moniuszki 5
16 Kacprzak Dyonizy „ ul. Moniuszki 46-b



L p N A Z W I S K O  i I M I Ę M : e j s c e  z a m i e s z k a n i a

17
1*
19
20 
21 
22 
*3 
^4
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Kompiewski Bronisław 
Kopiczko Aleksander 
Kowalewski Józef 
Kulikowski Bronisław 
Maliszewski W incenty 
Milewski Czesław 
Mocarski Stanisław 
Muraszko Henryk 
Niedzwiecki W ładysław 
Niksa W ładysław 
Orzechowski Czesław 
Ostrzycka A nna 
Uszynski Henryk 
Widzicki Jan  
Wyszczelski Mieczysław 
Zeno Czesław 
Zosiewicz Zygm unt 
Zowczak Antoni

E łk , dnia 22 s tycznia 1946 r.

w. Dudki, gm. Pisanica 
w. Długie, gm. Kalinowo 
Ełk. ul. Mickiewicza 59 
w. Zdunki, gm. Prostki 
w. Kłusy, gm. Kłusy 
Ełk, ul. Kościuszki 24 

„ Szosa Suw alska 
,, ul. W ojska Polskiego 62 
„ ul. Mickiewicza 59 
,, ul. 6-go Kwietnia 

Koł. Ełk
Ełk, ul. Kościuszki 34 
,, St. kolejowa 
„ ul. Szkolna 9 
„ ul. Moniuszki 5 
„ ul. Moniuszki 5 
,, ul. Moniuszki 6 
„ ul. Szopena 6

p .o.  Prezes Sądu 
Wł. W i 1 a n o w i c z

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIE 

o zaginięciu p ieczęci
Z kancelarii  Zarządu Gminnego w Za- 

wykach, pow. białostockiego została skra 
dziona w dniu  11 g rudn ia  1945 r. pieczęć o 
k rąg ła  z godłem państw ow ym  i napisem: 
,Zarząd gm iny Zawyki pow iat białostocki*.

Wszelkie dokum enty  ostemplowane nią 
po dniu  11 g rudn ia  1945 r. uważane będą za 
nielegalne. $

OGŁOSZENIE 
Izby Skarbowej w Białymstoku

Dnia 11 stycznia 1940 r. zrabowano przez 
nieznanych napastn ików  w pociągu urzędni
kowi Kontroli Skarbowej pieczęć metalową 
z napisem  „Izba Skarbowa w Białymstoku, 
K ontroler Skarbowy 44“.

Wszelkie dokum enty ostemplowane nią 
po dniu 11 stycznia 1946 r. uważane będą za 
nielegalne.

OGŁOSZENIE
W ojewódzka K om enda M. O. w Białym 5 

stoku, Sekcja Dyscyplinarna, podaje do "wia
domości, że legitymacje służbowe wydane 
funkcjonariuszom  M. O.

1. W ojnarow skiem u Gustawowi (Nr. leg. 
590 seria E Pow. Kom. M. O. W ysokosMazo- 
wieck).

2. Soleckiej Jan in ie  (Nr. leg. 641 seria E 
Pow. Kom. M. O. WTysoko-Mazowieck)

3. M alinowskiemu Stanisławowi (Nr- 
leg. 435 seria E Komenda Miasta M. O. 
B-stok).

4. Nawrockiej Jadwidze (Nr. leg. 380

^■eria E Kom enda M iasta M. O. B-stok;.
5. Nadajczykowi Lechowi (Nr. leg. 560 

seri 1 E Pow. Kom. M. O. Białystok).
0 Banasikowi Romanowi (Nr. leg. 548 

seria E Pow. Kom- M. O. Białystok)
7. Sadowskiem u Henrykowi. (Nr. leg. 571 

seria E Pow. Kom. M. O. Wysoko=Mazowieck)
8. Sokołowskiemu Bolesławowi (Nr. leg. 

713 seria E Pow. Kom. M. O. Wysoko-Mazo- 
wieck).

9. Goraj Józefowi (Nr. leg. 570 seria E 
Pow. Kom. M. O. Wysoko-Mazowieck)

10. Goraj M arianow i Nr. leg. 572 seria E 
Pow. Kom. M. O. Wysoko-Mazowieck)

11. Piechotce Wacławowi (Nr. leg. 922 
ser ia  E Pow. Kom. M. O. Wysoko=Mazowieck)

12. W ojciechowskiem u Eugenjuszowi 
(Nr. leg. 854 seria  E Pow. Kom. M. O Biały
stok)
z dniem  22 g rudn ia  1945 r. zostały uniew aż5 
nione.

1. Miedźwiedziowi Stanisław owi (Nr. leg. 
651 seria E Pow. Kom. M. O- Sokółka).

2. K urakowi W ładysławowi (Nr. leg. 569 
seria E Pow. Kom. M. O. Wys.-Maz.)

3. Brzozowskiemu Zygm untowi (Nr. leg-
006 seria E Pow. Kom. M. O. Wys.^Maz.)

4. Gogolewskiemu Stanisławowi (Nr. leg- 
456 seria E Komenda M iasta M. O.)

5. Sw iderskiem u Michałowi (Nr. leg. 858 
ser ia  E Pow. Kom. M. O. Grajewo)

6. W ojciechowskiemu Janowi (Nr. leg. 890 
seria E Pow. Kom. M. O. Grajewo)

7. Godlewskiemu Romualdowi (Nr. leg. 
915 seria E Pow. Kom. M. O. Grajewo)

8. Rutkow skiem u Paw łow i (Nr. leg. 86K 
ser ia  E Pow. Kom. M. O. Grajewo)



9. K rzyżanowskiem u Aleksandrowi (Nr. 
leg. 913 seria E Pow. Kom. M. O. Grajewo)

10. B rzuchalsk iem u Józefowi (Nr. leg. 805 
seria E P ow. Kom. M. O. Grajewo)

11. F o łtyńsk iem u Tadeuszowi (Nr. leg. 
803 seria E Pow. Kom. M. O. Grajewo)

12. Trusiewiczowi W ito ldowi (Nr. leg. 737 
seria E Pow. Kom. M. O. Bielsk-Podl.)

13. Kani Stanisławowi (Nr. leg. 13 se
r ia  E Pow. Kom. M. O. Wys.-Maz.)

14. Z a łęck iem u ' Józefowi (Nr. leg. 097 
seria E Pow. Kom. M. O. Wys.-Maz.)
z dniem 29 grudn ia  1945 r. zostały unieważ 
nione.

1. Tarczyńskiem u Edw ardow i (Nr. leg. 
914 seria E Kom. Pow. M. O. Grajewo)

2. Gója Franciszkowi (Nr. log. 8(>1 seria E 
Kom. Pow. M. O. Grajewo)

3. Podjez Stanisław owi (Nr. Jeg. 591 se
ria  E Kom. Pow. M. O. Wys.-Maz.)

4. Jezierskiem u Janowi (Nr. leg. 023 se" 
r ia  E Pow. Kom. M. O. Bielsk-Podl.)
z dniem 3 stycznia 1946 r. zostały uniew aż
nione.

Zagubienie dokumentów zgłosili:
1. Harasimowicz Stanisław , zam. w Biel* 

sku  Podlask im  przy ul. Orlicz Dreszera Nr. 4
— dowodu o re jestracji  samochodów cięża
rowych M arki Gaz AA Nr. Pr. 10334 oraz 
A 10194 oraz dowody na praw o jazdy.

2. Pocztowy Urząd Przewozowy w Bia
łym stoku — karty  ewidencyjnej na samo
chód Nr. C 10018 firm y Mercedes typu gaz- 
generator:

3. Chajter Edward, zam. w Nowogrodzie 
pow. łomżyńskiego — książeczki wojskowej 
wraz z k a r tą  mobilizacyjną, rosyjskiego 
paszportu wyd. w 1940 r., p raw a jazdy szo- 
ferskiej, dokum entu  na  samochód m arki 
Dodge należącego do K ierow nictw a Odbudo' 
wy w Nowogrodzie.

4. M aria Gojko, zam. w Białymstoku 
przy ul. Fabrycznej Nr. 58 paszportu  wyd.

przez prezydium  policji b. władz okupacyj
nych niem ieckich w Białymstoku.

5. S tachurska  Józefa, zam. w Judzikach 
powiat Olecki — skradziono legitymację służ 
bową wyd. przez Inspektorat Szkolny w 
Olecku w październiku 1945 r.

6. D yrekcja H urtow ni Ośrodkowej w 
Białym stoku ul. G runwaldzka Nr. 1115 — 
zaświadczenie Nr. 401 wyd. przez Okręgowy 
U rząd Samochodowy w B ia łym stoku na  
próbny num er ciężarowego sam ochodu tró j
kołowego Nr. 10760-

7. K rochm alski Jerzy, starosta  powiato
wy w E łku  — zaświadczeń rejestracyjnych
1) na samochód m ark i „Adler T rium ph“ Nr 
próbny 10935, 2) na  samochód m ark i 
„Triumph" Nr. próbny 10942 i 3) zaświadcze
nie Nr. 141 na  motocykl — w ydanych przez 
Wojewódzki Urząd Samochodowy w Białym
stoku.

OGŁOSZENIE 
Wojewódzkiej Spółdzielni Zaopatrzenia 

San itarno - Farmaceutycznego
Dnia 21. x. 1945 r. została zorganizowana 

Wojewódzka Spółdzielnia Zaopatrzenia Sa- 
nitarno=Farmaceutycznego z odpow. udzia 
łami w Białymstoku przy ul. Warszawskiej 
Nr. 69, tel. 2=74.

Do zakresu działania  Spółdzielni należy:
1. zaopatryw anie aptek publicznych w 

środki lecznicze i m ateriały opatrunkowe,
2. zaopatryw anie wszystkich instytucyj 

leczniczych (szpitale, ośrodki zdrowia, stacje 
opieki nad m a tk ą  i dzieckiem, ośrodki zdro
w ia i t. p. w m edykam enty, m ateria ły  sanit.- 
techniczne. sprzęty szpitalne, narzędzia le
karskie, apa ra ty  lekarsk ie  i t. p..

3. rozdział leków, m ateria łów  sa n i ta r 
nych i technicznych instytucjom  leczniczym 
przydzielanych w formie subwencji przez 
Urząd Wojewódzki Wyd z. Zdrowia.

Zarząd Spółdzielni

Atlministr,' )'  ia Białostockiego Dziennika W o j e w ó d z k i e g o  k mun lnije że ws ze lk ie  opMy jak n re nu me r a t ę  
oraz koszty ob wi e sz cz eń  należ^ przekazy > ać m Konto Po ztowsi Kasy Oszczędnośc i  (P K. O.) Nr.  1 182 Biaiostoc 
k sego  Dz i enn ik a  W o j e wó dz k ie g o .  FMrnkiety wpłat n nb vwa ć  można w k a żd y m urzę <zie po zlowym.

Cena n in iejszego egzem plarza 30 z ło tych . Prenum erata na 1940 w ynosi kw artaln ie 90 z ł

Adres  Pedakfj* i Adm inistracj i:
B iałystok, Urząd W ojew ódzki, pokój Nr. <>3 1! piętro, ul. M ickiewicza Nr 3

C E N A  OGł.OSZEN; Wiersz  dwulamowy l ub j e g o  miejsce 10 z’. — D r o b n e  ogł oszen i a  co  10 » ie r s z v  
wraz i egzemplar?pjn dowo do wym 100 z).

Urząd Woj ewó dz ki  B i ah s t ok  z awi adami a,  że wsze l kie  s p r a wy związane  z p r e nu me r a t ą  D z iennika Us t aw 
na tęży załatw iać bezpośrednio z a dm' n i s t  acią D/fennilc<» U s t a w  Łód' ul. Ki iń k i e g o  8R.

D r u k a r n i a  Paus t wcv>a  w Bi ał yms t oku ,  — T016o2 — 249 — 1200


